Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	19.04.2011
	№
	110-37-317-11

	(

	(

	г.Саянск

	(
	(
	(
	О создании комиссии по проведению аукционов и  конкурсов на  право  заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования в отношении муниципального имущества.
	(

Руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 16 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), частями 4, 5 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2009г. № 209 «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 10.02.2010г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» статьями 4, 38, 50 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение «О постоянно действующей комиссии по проведению аукционов и конкурсов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования в отношении муниципального имущества (приложение № 2).
2. Создать постоянно действующую комиссию по проведению аукционов и конкурсов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования в отношении муниципального имущества при администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в составе согласно приложению № 1.

3. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 29.10.2008 № 110-37-828-8 «О создании конкурсной комиссии по проведению конкурсов на  право  заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования в отношении муниципального имущества», («САЯНСКИЕ ЗОРИ», 6.11.2008г., №№ 218-222 (2821-2825), «официальная информация» стр. 1).
4. Опубликовать настоящее постановление в  газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

М.Н.Щеглов
Е.Г.Воротынская
5 11 58

Приложение № 2
к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»
от 19.4.2011 г. № 110-37-317-11

СОСТАВ

постоянно действующей комиссии по проведению аукционов и конкурсов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования в отношении муниципального имущества.

Председатель комиссии: - Шелкунов М.П., председатель муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «город Саянск»;

Секретарь комиссии: - Горелов А.С., специалист по арендным отношениям и продаже муниципального имущества муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «город Саянск»;

Члены комиссии:

Бескубский В.А. – председатель Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» (по согласованию);

Луташева Ю.А. – ведущий специалист юрисконсульт отдела правовой работы администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»;

Котов А.Г. – заместитель председателя Комитета по архитектуре, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального образования «город Саянск»;

Плакина Г.Ю. – начальник управления по экономике администрации муниципального образования «город Саянск»;

Охремчук Н.Л. – начальник муниципального казенного учреждения «Управление по финансам и налогам администрации муниципального образования «город Саянск».

Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»

М.Н.Щеглов
Приложение № 1
к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»
от 19.4.2011 г. № 110-37-317-11
Положение
о постоянно действующей комиссии по проведению аукционов и конкурсов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования в отношении муниципального имущества.

1. Настоящее положение о постоянно действующей комиссии по проведению аукционов и конкурсов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования в отношении муниципального имущества (далее - Положение),  определяет порядок деятельности постоянно действующей комиссии по проведению аукционов и конкурсов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования в отношении муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «город Саянск» (далее – Комиссия).

2. В своей деятельности Комиссия  руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством Российской Федерации, законодательством Иркутской области, Уставом муниципального образования «город Саянск» муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования «город Саянск» и настоящим Положением.

3. Комиссия создана в целях проведения аукционов и конкурсов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования в отношении муниципального имущества (далее – аукционы и конкурсы). Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом.

4. Персональный состав Комиссии определяется постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск». В состав Комиссии входят председатель, секретарь и пять членов Комиссии.

5. Членами Комиссии не могут быть физические лица, лично заинтересованные в результатах конкурсов или аукционов (в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в аукционе или конкурсе либо состоящие в штате организаций, подавших указанные заявки), либо физические лица, на которых способны оказывать влияние участники аукционов или конкурсов и лица, подавшие заявки на участие в аукционе или конкурсе (в том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами участников аукционов или конкурсов).
6. Функции Комиссии:
6.1. При проведении конкурса Комиссией осуществляются вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытие доступа к поданным в форме электронных документов и подписанным в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации заявкам на участие в конкурсе (далее - вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе), определение участников конкурса, рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе, определение победителя конкурса, ведение протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе, протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе, протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе, протокола об отказе от заключения договора.
6.2. При проведении аукциона Комиссией осуществляются рассмотрение заявок на участие в аукционе и отбор участников аукциона, ведение протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе, протокола аукциона, протокола об отказе от заключения договора.

7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

8. Члены Комиссии извещаются секретарем комиссии телефонограммой заблаговременно о дате, месте и времени заседания.

9. Комиссия правомочна принимать решения, если на заседании комиссии присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа ее членов. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. Каждый член Комиссии имеет один голос.  В случае равенства голосов решающим является голос председателя или его заместителя, председательствующего на заседании. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписывают члены Комиссии, принявшие участие в заседании Комиссии.

10.  Общее руководство Комиссией осуществляет председатель.
11.  Подготовку необходимых документов и материалов Комиссии к заседанию обеспечивает секретарь Комиссии.

12.  Комиссия осуществляет свои функции в соответствии с приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 10.02.2010г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».
13. Члены Комиссии в случае ненадлежащего исполнения функций, совершении противоправных действий (бездействия) несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»

М.Н.Щеглов